
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W  SUWAŁKACH 

Suwałki, dn, 26 lutego 1983 r. Nr  2 Poz. 7 - II

TREŚĆ

Akty prawne W o j ewody

Poz. 7 — Zarządzenie Nr 12/83 z dnia 26 lutego 1983 r. w  
sprawie ustalenia stawek odszkodowania za grun
ty podlegające wywłaszczeniu.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego.

Póz. 8 — Zarządzenia 2/83 Naczelnika Gminy w  Lipsku 
z dnia 18 stycznia 1983 r. w  sprawie dokonania od
stępstw od miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lipsk.

Poz. 9 — Zarządzenie Nr 1/83 Naczelnika Gminy w  Płas
kiej z dnia 25 stycznia 1983 r. w  sprawie dokona
nia odstępstw od uproszczonego planu zagospoda
rowania przestrzennego gminy Płaska.

Poz. 10 — Zarządzenie Nr 1/83 Naczelnika Gminy w  Sztabi
nie z dnia 25 stycznia 1983 r. w  sprawie dokona
nia odstępstw od miejscowego planu ogólno-szcze- 
gółowego zagospodarowania przestrzennego wsi 
Sztabin.

Poz. 11 — Zarządzenie Nr 2/83 Naczelnika Gminy w  Sztabi
nie z dnia 31 stycznia 1983 r. w  sprawie dokona
nia odstępstw od miejscowego planu ogólno-szcze- 
gółowego zagospodarowania przestrzennego wsi 
Sztabim

Poz. 7

Zarządzenie N r 12/83 
W ojewody Suwalskiego
z dnia 26 lutego 1983 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowania sa grunty pod
legające wywłaszczeniu.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 8 lit. b i ust. 9 ustawy z dnia
12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieru
chomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64 z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawkę odszkodawania za grunty wywłaszcza
ne położone na obszarach miast województwa suwalskiego 
podwyższając stawkę dla gruntu ornego klasy pierwszej 
w strefie ekonomicznej wielkomiejskiej ustaloną zarządze
niem Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 września 1982 r. w  sprawie cen, warunków i trybu sprze
daży nieruchomości rolnych (M.P. Nr 23, poz. 205) w  sposób 
następujący:
1) w  miastach: Augustów — 6-cio krotnie,
2) w  miastach: Ełk, Giżycko, Suwałki — 5-cio krotnie,
3) w  miastach: Gołdap, Olecko, Pisz, Sejny i Węgorzewo — 

4-ro krotnie,
4) w  miastach: Biała Piska, Orzysz, Mikołajki, R uciane Nida

i Ryn — 3-y krotnie.

Podwyższa się stawkę odszkodowania za wywłaszczane 
grunty rolne położone na obszarach sołectw województwa w 
stosunku do cen ustalonych zarządzeniem Ministra Rol
nictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 18 września 1982 r. 
w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. Nr 23, poz. 205) w  sposób 
następując^:
1) w  gminie Biała Piska:

a) Drygały, Kumielsk, Skarżyn i Szkody — 5 krotnie,
b) v/ pozostałych miejscowościach — 3 krotnie.

2) w  gminie Gołdap:
a) Górne, Grabowo, Pogorzel i Skocze — 3 krotnie,
b) w  pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.

3) w  gminie M ikołajki:
a) Inulec, Jóra Wielka, Prawdowo, Sady, Tałt y i Zełwą- 

gi — 5 krotnie, i ^

b) 
4) w

a)
b)

c)
5) w

a)

b)
6) w

a)

b)
7) w

a)

b)
8) w

a)

b) 
9r w

a)

b)
10) w 

a)

w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie, 
gminie Olecko:
Gąski, Gordejki, Jaśki, Możne i Sedranki — 3 krotnie, 
Babki Oleckie, Borawskie, Doli wy, Judziki, K ijewo, 
Kukowo, Olszewo, Rosochackie, Szczecinki, Zabiełne
i Zajdy — 3 krotnie,
w  pozostałych miejscowościach — 2 krotnie, 
gminie Orzysz:
Cierzpięty, Dąbrówka, Drozdowo, Dziubiele, Grądy, 
Kłusy, Mikosze, Nowe Guty, Okartowo, Strzelniki, 
Ublik i W ierzbiny — 5 krotnie, 
w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie, 
gminie Piisz:
Jagodne, Karwik, Kwik, Łupki, Maldanin, Pilchy, 
Snopki, Szczechy Wielkie, Wąglik, W iartel i Zdory
— 5 krotnie, 1
w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie, 
gminie Ruciane Nida:
Iznota, Karwica, Końcewo, Krzyże, Niedźwiedzi Róg, 
Ukta, Wejsuny i W ygryny — 5 krotnie, 
w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie, 
gminie Ryn:
Kozin, Kronowo, Orło, Prażmowo, Rybical, Skorup
ki, Szymonka i W ejdyki — 5 krotnie, 
w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie, 
gminie Sejny:
Berżniki, Burbiszki, Dubowo, Dusznica, Hołny Mejera, 
Hołny Wolmera, K lejwy, Kolonia Sejny, Krasnogruda, 
Krejwińce, Marynowo, Ogrodniki, Poćkuny, Posejny, 
Półkoty, Radziucie, Sztabinki, Zaleske i Żegary — 5 
krotnie,
w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie.
gminie Węgorzewo:
Kał. Kalskie Nowiny, Ogonki, Pilwa, Radzieje, Ruska 
Wieś, Stawki, Stręgiel, Trygort i Węgielsztyn — 5 
krotnie,
w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie, 
gminie A ugustów:
Białobrzegi — 5 krotnie, 
w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie.

b)
11) w

a)
-b)

12) w  gminie Bakałarzewo:
a) Bakałarzewo — 5 krotnie,
b) Karasiewo, Matłak, Sadłowina i Bolesty — 4 krotnie,
c) w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie.

13) w  gminie Banie Mazurskie:
a) Banie Mazurskie — 5 krotnie',
b) Gryżewo — 3 krotnie,
c) w  pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.



14) w  gminie Bargłów  Kościelny:
a) Bargłów  Kościelny, Barszcze, Dreństwo i Tajenko

— 5 krotnie, ^
b) w pozostałych miejscowościach — 3 krotnie.

15) w  gminie Budry:
a) Budry — 5 krotnie,
b) w  pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.

16) w  gminie Dubeninki:
a) D ubeninki — 4 krotnie,
b) Błąkały, Pluszkiejm y i Zytkiejm y — 3 krotnie,
c) w  pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.

17) w gminie Ełk:
a) wszystkió miejscowości — 5 krotnie

18) w  gminie Filipów:
a) Czarne, Czostków, Filipów I, Filipów II, Filipów III, 

Filipów IV, Garbas, H uta, M ieruniszki, Motule Nowe, 
Rospuda, Supienie i Wólka — 5 krotnie,

b) w pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.
19) w  gminie Giby:

a) Dworczysko, Frącki, Giby Giby II, Głęboki Bród, 
Gulbin, Kukle,-Okółek, Pogorzelec, Pomorze, Sarnatki, 
Studziany Las, Tartaczysko, Wysoki Most i Zełwa
— 5 krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
20) w  gminie Giżycko:

a) Bogacko, Bogaczewo, Guty, Kamionki, K ruklin, S ter- 
ław ki Małe, W ilkasy i W rony — 5 krotnie,

b) w  pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
21) w gminie Jeleniewo:

a) Bachanowo, Błaskowizna, Czajewszczyzna, Czerwone 
Bagno, Jeleniewo, Kazim ierówka, K rzem ianka, Male- 
sowizna, Leszczewo, P ru d z iszki, Sidorówka, Szurpiły, 
U dryn i Udziejek — 5 krotnie,

b) w  pozostałych miejscowościach. — 3 krotnie.
22) w gminie Kalinowo:

a) Borzymy, Długie, Jędrzejki, Kalinowo, Laski W iel
kie, Lisewo, Pisanica, Skom entno Wielkie, Skrzypki,

'  Stacze, Sypitki i M akosieje — 5 krotnie,
b) w pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.

23) w  gminie Kowale Oleckie:
a) Czerwony Dwór, Golubki, Kowale Oleckie, Sokółki, 

Stożne i Szwałk — 5 krotnie,
b) w pozostałych m iejscowościach — 2 krotnie.

24) w  gminie Krasnopol:
a) Buda Ruska, Czarna Buchta, Czerwony Krzyż, Grem - 

zdy Polskie, Jeziorki, K rasnopol I, K rasnopol II, Mać
kowa Ruda, Mikołajewo, Remieńkiń, Rosochaty Róg, 
Ryżówka, Żubrów ka S tara  — 5 krotnie,

b) w  pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
25) w  gminie K ruklanki:

a) Boćwinka, Jeziorowskie, K ruklanki, Sołtmany, Żywki
i Żabinka — 5 krotnie,

b) w  pozostałych miejscowościach — 3 krotnie.
26) w  gminie Lipsk:

a) Lipsk — 5 krotnie,
b) Bartniki, Dolinczany, Kolonia Lipsk, Krasne, Lip- 

szczany, N ow y , Lipsk, Pódwółkusze, Rakowicze, Ry- 
gałówka, Skieblewo i W yżarne — 3 krotnie,

c) w  pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.
27) w gminie Miłki: _

a) Jagodne W ielkie. Kleszczewo, Konopki Wielkie, M ar- 
cinowa Wola, Miłki, Rydzewo i W yszowate — 5 krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
28) w  gminie NoAvnika:

a) Ateny, Danowskie Bryzgiel, Kopanica, K rusznik, 
Monkinie, Nowinka, Tobołowo i W alne — 5 krotnie,

b) wT pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie,
29) w  gminie P łaska:

a) Dalny Las, Gorczyca, Gruszki, M acharce, Mikaszów- 
ka, Małowiste, Płaska, Rudaw ka, Rygol, Serski Las, 
Serwy, Strzelcowizna i Sucha Rzeczka — 5 krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
30) w gminie Pozezdrze:

a) Harsz, Jakunów ka, Kuty, Pieczarki, Pozezdrze i P rzer- 
w anki — 5 krotnie, /

b) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie,
31) w gminie Prostki:

a) Bogusze, Długochorzele, Dybowo, Guty Różyńskie, 
Krzywe, K urczątki, Miłusze, Prostki, Rożyńsk Wielki
i Wiśniowo Ełckie — 5 krotnie,

b) w pozostałych miejscowościach — 2 krotnie.
32) w  gminie Przerośl:

a) Hańcza, Krzywólka, Łanowicze Duże, Łanowicze Małe, 
łe, Pawłówka Nowa, Paw łów ka S tara, P rzełom ka, 
Przerośl, P rzerośl Kolonia, P rzerośl Nowa, P rzystajne, 
Romanówka i Sm ieciochówka — 5 krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 2 krotnie.
33) w  gminie Puńsk:

a) Boksze Osada, Boksze Stare, K rejw iany, Oszkinie, 
P̂ uńsk Osada, Puńsk Wieś, Sejwy, Smolany, T rak isz- 
ki, W idugiery i W ojtokiem ie — 5 krotnie,

b) w pozostałych miejscowościach — 3 krotnie.
34) w gminie Raczki:

a) Bakaniuk, Chocki, Koniecbór, Małe Raczki, Moczydły, 
Rabalina, Raczki, Rudniki, Sidory, Sucha Wieś, Szkoc
ja i Wierciochy — 5 krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
35) w gminie S tare Juchy:

a) Grabnik, Jeziorowskie, Laśm iady, Liski, Orzechowo, 
Skomack Wielki, S tare Juchy, Szczecinowo i Zaw ady 
Ełckie — 5, krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
36) w gminie Suw ałki:

a) Biała Woda, Bród Nowy, Bród S tary, Burdeniszki, 
Cimochowizna, Czarnakowizna, Czerwony Folw ark, 
Dubowo I, Dubowo II, G aw rych Ruda, Krzywe, K rzy
wólka, Leszczewek, Leszczewo, M agdalenowo, M ała 
Huta, Okuniowiec, Osowa, P iertan ie, P łociczno-Tar- 
tak, Potasznia, Sobolewo, S tara  Turów ka, Szw ajcaria, 
Taciewo, T artak , i Zielone K am edulskie — 5 krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 4 krotnie.
37) w gminie Sztabin:

a) Sztabin — 5 krotnie,
b) Cisów, H uta, Jarniny, Jasionowo k/K rasnegoboru, Ja -  

ziewo, Kam ień, K rasnoborki, K rasnybór i Podcisówek
— '4 krotnie,

c) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.
38) w  gminie Szypliszki:

a) Becejły, F ornetka, K aletnik, K rzyw ólka, P rzejm a M a
ła, Przejm a W ielka, P rzejm a W ysoka, Rybalnia, Sło- 
bódka f  Szypliszki — 5 krotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 2 krotnie.
39) w  gminie Św iętajno:

a) Borki, Dudki, Dworackie, Krzywe, Leśniki, M azury, 
Eogajny, Sulejki, Świętajno, i_ W ronki — 5 krotnie,

b) Dybowo, Giże, Gryzy i Zaleskie — 3 krotnie,
c) w pozostałych m iejscowościach — 2 krotnie.

40) w  gminie Wieliczki: \
a) Cimochy, Kleszczewo, K rupin, Niedźwieckie, M ar

kowskie, W ieliczki i W ojnasy — 5 krotnie,
b) Lipówka i Olecko M ałe — 3 krotnie,
c) w pozostałych m iejscow ościach — 2 krotnie.

41) w  Gminie W iżajny: .
a) Dzierwany, Kleszczówek, Lizdejki, Pobondzie, F osta- 

,vele, R u tka T artak , Sm olniki i W iżajny — 5 krotnie,
b) w pozostałych m iejscowościach — 2 krotnie.

42) w ;minie W ydminy:
a) Gawliki W ielkie, M azuchówka, Orłowo, Siedlisko, Su- 

:holaski, Talki, W ężówka, W ydm iny i Zelki — 5
irotnie,

b) w pozostałych m iejscowościach — 3 krotnie.

§ 3.

Cenę zboża usta la  się w edług - zasad ustalonych w  § 2
ust. 1 arządzenie M inistra Rolnictwa i G ospodarki Żyw noś
ciowej wymienionego w  § 1.

§ 4.

Traci noc: x
1. Zarądzenie Nr 92/76 W ojewody Suwalskiego z dnia 30 

g runia 1976 r. w  spraw ie staw ek odszkodowania za g run 
ty odlegające w yw łaszczeniu (Dz. Urz. WRN N r 12, poz.
59).

2. Zarądzenie Nr 13 W ojewody Suwalskiego z dnia 30 stycz- 
nial982 r. w  spraw ie ustalenia staw ek odszkodowania za 
g ru ty  podlegające w yw łaszczeniu (Dz. Urz. WRN Nr 2, 
poz 4).



§ 5.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania z mocą 
od dnia 5 października 1982 r. i podlega ogłoszeniu w  Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Su
wałkach.

Wojewoda Suwalski 

(—) mgr Kazim ierz Jabłoński

Poz. 8

Zarządzenie Nr 2/83 
Naczelnika Gminy w  Lipsku 

z dnia 18 stycznia 1983 r. 
w sprawie dokonania odstępst w od miej scowego planu za
gospodarowania przestrzennego gminy Lipsk.

Na podstawie § 7 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania oraz zatwierdzania miejscowych planów zagospodaro
wania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Dokonuje się odstępstwa od miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego gminy Lipsk, zatwierdzonego uch
wałą Nr XXI/59/82 Gminnej Rady Narodowej w  Lipsku z 
dnia 18 lipca 1982 r. polegające na dopuszczeniu budowy 
boiska sportowego na terenie obejmującym części działek 
295, 296, 297, 298 i 299 położonych we wsi Jałowo, przed
stawione:
— na fysunku planu w  skali 1 : 5000,
— w  tekście planu.

§ 2 .

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

Naczelnik Gminy 

(—) Zenon Kułak

Poz. 9

Zarządzenie Nr 1/83 
Naczelnika Gminy w  Płaskiej 

z dnia 25 stycznia 1983 r. 
w sprawie dokonania odst ępst w od uproszczonego planu za
gospodarowania przestrzennego Gminy Płaska.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Dokonuje się odstępstwa od uproszczonego planu zagospo
darowania przestrzennego gminy Płaska zatwierdzonego za
rządzeniem Nr 60/74 Naczelnika Powiatu w  Augustowie z 
dnia 6 grudnia 1974 r. w  części dotyczącej wsi Sucha Rzecz
ka, piegające na dopuszczeniu na działce Nr 43 zabudowy 
zagrodowej, przedstawione:
a) na rysunku planu w  skali 1 : 5000, .
b) w  tekście planu.

§ 2 .

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

Naczelnik Gminy 

(—) inż. Romuald Z ubowicz

Poz. 10

Zarządzenie Nr 1/83 

Naczelnika Gminy w  Szt abinie

z dnia 25 stycznia 1983 r.
w sprawie dokonania odstępst w od miejscowego p lanu ogól-
no-szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Szta
bin.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z 
dnia 9 lipca 1976 r., w  sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Dokonuje się odstępstwa od miejscowego planu ogólno- 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Sztabin 
zatwierdzonego uchwałą Nr 13/49/76 Gminnej Rady Narodo
wej w  Sztabinie z dnia 6 maja 1976 r. polegające na zmianie 
przeznaczenia części terenu o powierzchni 0,86 ha oznaczo
nego symbolem 21-US kryta pływalnia i 22-RP uprawy poło
wę pod budownictwo wielorodzinne, przedstawione:
a) na rysunku planu w  skali 1 : 2000,
b) w  tekście planu. '

§ 2 .

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

Naczelnik Gminy

(—) Stanisław Markowski

Poz. 11

Zarządzenie Nr 2/83

Naczelnika Gminy w  Sztabinie

z dnia 31 stycznia 1983 r. 
w  sprawie dokonania odstępstw od miejscowego planu ogól- 
ńo-szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Szta
bin.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Dokonuje się odstępstwa od miejscowego planu ogólno- 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Sztabin 
zatwierdzonego uchwałą Nr 13/49/76 Gminnej Rady Narodo
wej w  Sztabinie z dnia 6 maja 1976 r. polegające na do
puszczeniu budowy na terenie oznaczonym symbolami 23-UO
i 24-UO boiska sportowego, przedstawione:

a) na rysunku planu w  skali 1 : 2000,

b) w  tekście planu.

§ 2.

Pozostałe ustalenia pozostają bez zmian.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

Naczelnik Gminy

i (— ) Stanisław Markowski



Adres Administracji: Su wałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pkoój  nr 9 A
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 78 zł, 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: l/i strony  240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/8 strony 
v'do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim Oddział 
Suwałki N r 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 914J § 31.

ODBIORCA : opłat a pocztowa niszczona gotówką


